

اخبار

۲۳ اسفند روز جهانی حفاظت از رودخانه‌ها؛

ضرورت شناخت رودخانه‌ها در درک بحران‌های زیست محیطی

برای درک بحران‌های محیط زیستی که در قرن بیست و یکم سیاره ی زمین را تهدید می‌کند، شناخت رودخانه‌ها و نقش بزرگ آنها در زندگی گیاهان، حیوانات و انسان، بسیار مهم و ضروری است.

روز بین المللی اقدام برای حمایت از رودخانه‌ها و مقابله با سد سازی در سال ۱۹۹۷ توسط شرکت کنندگان اولین نشست بین المللی قربانیان سدسازی در برزیل به تصویب رسید. پس از آن، ۱۴ مارس (۲۳ اسفند) روز جهانی حفاظت از رودخانه ها نام گرفت و هزاران نفر ز مردم در سراسر دنیا، این روز را برای یادآوری اهمیت رودخانه‌ها گرمی می‌دارند. هدف از اعلام این مناسبت، آن است که در برابر پروژه های توسعه ی آبی وپراکنر مقاومت کنیم، سلامت حوضه های آبریز را بهبود ببخشیم و خواستار مدیریت عادلانه و پایدار رودخانه ها باشیم.

برای درک بحران‌های محیط زیستی که در قرن بیست و یکم سیاره ی زمین را تهدید می‌کند، شناخت رودخانه‌ها و نقش بزرگ آنها در زندگی گیاهان، حیوانات و انسان، بسیار مهم و ضروری است.
حدود سه دهه است که بر روی رودخانه‌های جهان و مسائل مرتبط با سد سازی‌ها و تأثیرشان بر رودخانه‌ها و جوامع انسانی وابسته به آنها تحقیقات گسترده‌ای در حال انجام است. آب، زندگی را در زمین ممکن می‌سازد و رودخانه‌ها شبکه‌های این زندگی، یعنی جریان‌های آب شیرین را به هم متصل می‌کنند. رودخانه‌ها، الگوهای تمدن انسانی و رانندمان حیاتی فرآیندهای طبیعی هستند که تکامل طبیعت بر روی زمین را شکل داده اند. رودخانه‌هایی که خشک می‌شوند، توان بوم سازگان را برای حفظ و ادامه زندگی به خطر می‌اندازند.

وضعیت رودخانه‌های جهان بحرانی است و عوامل تخریب و نابودی آنها بسیار زیادند. سدها از مهمترین عوامل آسیب‌رسان به رودخانه‌ها هستند زیرا بر کیفیت آب و قابلیت عملکرد آنها و چرخه‌ی حیات در سیاره‌ی زمین تأثیر می‌گذارند. تقریباً دو سوم از رودخانه‌های جهان، از ۵۰۰۰۰ سد بزرگی که طی قرن گذشته ساخته شده است آسیب دیده و می‌پینند. وجود سدها اجازه نمی‌دهند که بسیاری از رودخانه‌های بزرگ جهان مانند سند، کرلادو و رودخانه‌ی زرد(درچین)، به اقیانوس برسند و دلتهای حاصلخیز را به بیابان تبدیل می‌کنند. از میان تنوع زیستی بیشترین میزان تخریب، شامل جنگل‌های بارانی گرمسیری، بوم سازگان‌های آب شیرین، محیط‌های دریایی و تالاب‌های ساحلی است که علت اصلی آن، وجود سدها به تعداد زیاد است. در طول ۴۰ سال گذشته، ۵۰ درصد از تنوع زیستی آب‌های شیرین از بین رفته و حدود یک سوم ماهی‌های آنها باقی مانده که در معرض خطر انقراض قرار دارند.

در حال حاضر، موج جدیدی از سدسازی، حوضه‌های رودخانه‌ای بزرگ جهان را تهدید می‌کند. مانند رودخانه‌های بزرگ و بلند آمزون، کنگو و مکنوگ که هر کدام نقش مهمی در چرخه ی حیات، تنوع زیستی و معیشت مردمی دارند که زندگیشان به این رودخانه‌ها وابسته است و متأسفانه، هر یک از این حوضه‌های آبریز به وسیله‌ی طرح‌های کوتاه نظرانه، بی‌رحمانه تهدید می‌شوند. کم‌آبی و یا خشک شدن شاخه‌های رودخانه‌ها و قطع ارتباط آنها با هم، میلیاردها خدماتی که آنها به بوم سازگان خود ارائه می‌دهند را از بین می‌برد.

در میان رودخانه‌های جهان، رودخانه‌های سالم مهمترین جزو طبیعی برای حفظ زندگی پایدار برروی زمین هستند. ما به عنوان بخشی از یک شبکه‌ی جهانی از جوامعی که به دلیل سدسازی‌ها، تهدید شده یا آسیب دیده‌اند، در جهت منافع بین از نیم میلیارد انسانی که از این فرآیند مناثر هستند، فعالیت می‌کنیم و برای جلوگیری از ساخت سدهای مخرب که بحران‌های سیاره‌ی ما را تشدید می‌کنند، تلاش می‌کنیم. مجمع بین‌المللی حفاظت از رودخانه‌ها تلاش می‌کند تا برای حفاظت و احیای رودخانه ها، فرصت‌های جدیدی را به ارمانگ بیاورد. این مجمع، ادباعات بشری و توسعه ی اقتصادی در سیستم‌های تولید آب، انرژی و مواد غذایی را ترویج می‌دهد تا از این طریق، زمینه‌ساز افزایش انسجام اجتماعی و محیط زیستی باشد.

به استناد آنچه پیشتر به آن اشاره شد، رودخانه‌ها شریان‌های حیاتی زمین هستند اما، بسیار نگران کننده است که عواملی مانند توسعه ی روزافزونی شهرنشینی، تخلیه ی فاضلاب ها و انواع پسماندها، تغییر و تصرف حریم رودخانه‌ها، سدسازی، بهره برداری ازمصالح شن و ماسه از حریم و بستر رودخانه ها و عدم تأمین حقابه ها، برخی از عوامل مهم تهدید حیات رگ های زمین هستند که نفس این حوضه‌های آبریز را به شماره درآورده اند. ایران در کمربند خشک جهان واقع است و از بارندگی و منابع آبی غنی برخوردار نیست. از این رو حفاظت از عرصه های آبی کشور، از اهمیت زیادی برخوردار است اما متأسفانه در بسیاری از موارد شاهد کم‌آبی و یا خشک شدن کامل تعداد زیادی از رودخانه‌های بزرگ هستیم. به باور کارشناسان و متخصصان، آسایش و رفاه بشر تنها در صورتی میسر خواهد بود که رابطه ی متعادلی میان تمام عناصر نظام زیستی برقرار باشد و این، مقوله‌ای است که تحت عنوان توسعه‌ی پایدار مطرح و بسیار بر آن تأکید می‌شود. ما باید بدانیم که برای ادامه ی حیات بر روی زمین، به تمام عناصر محیط زیست و آنچه زندگی ما و سایر زیستمدان را ممکن می‌سازد، نیازمندیم. به طور مثال اگر رودخانه ها نباشند بی‌تردید کشاورزی، شیلات و بخش‌های زیادی از درآمدهای حاصل از آن و در واقع معیشت مردم، مختل خواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش گفت: لزوماً نباید همه معاونان و مدیران حوزه ستادی در مسائل مختلف هم‌نظر و هم سو باشند زیرا اگر همگی تنها یک نظر بدهند، کارها به شایستگی پیش نخواهد رفت. سید محمد بطحایی در دومین نشست بررسی دستاوردها، نقد و نظر و چشم‌انداز سند تحول بنیادین که با حضور معاونین، مشاورین و مدیران کل حوزه ستادی در سالن جلسات ساختمان شهید رجایی برگزار شد، اظهار کرد: وجود بیش از یک میلیون پرسنل، بیش از ۱۳ میلیون دانش‌آموز و ۷۰۰ منطقه آموزش و پرورش، مسئولیت مدیران ستادی را در اجرای برنامه‌ها بسیار سنگین و حساس می‌کند.

وی با اشاره به راه‌اندازی سامانه هوشمند پایش میزان استقرار اهداف سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، گفت: به وسیله این سامانه، درصد پیشرفت اهداف و راهکارهای سند تحول راهکارهای مختلف را مشاهده و در جهت تحقق متوازن سند تحول تلاش کنیم. بطحایی افزود: در سند تحول ۱۳ راهکار وجود دارد که هیچ برنامه از آن پیاده‌سازی نشده است و اگر راهکارهای کار نشده را به سایر راهکارها اضافه کنیم، پیشرفت سند تحول به کمتر از ۳۰ درصد می‌رسد.

وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: در استقرار سند تحول پیشرفت ما ضعیف بوده است و ما در زیرنظام هایی که اختیار و توان آن در خود آموزش و پرورش بوده است، پیشرفت خوبی

رئیس شورای شهر تهران گفت: استعفای نجفی به دلیل مشکل جدید پزشکی است که می دانید نمی توان مشکلات پزشکی را علنی کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، محسن هاشمی در نشست خبری خود با بیان اینکه در روزهای پایان سال هستیم و شهروندان سخت در حال فعالیت های پایانی سال هستند، گفت: معمولاً ایرانی ها روزهای آخر سال ترافیک کاری بیشتری دارند، برای همین شلوغی و ترافیک نیز در شهر حاکم است.

وی تأکید داد: قبل از پایان سال پرسنل شهرداری در حال فعالیت های نظافت و آماده سازی شهر برای نوروز هستند. وی تأکید کرد: از عصر روز گذشته استعفای آقای نجفی اعلام شده بود و امروز در جلسه شورا با حضور ۲۰ نفر این استعفا مورد بررسی قرار گرفت و دلیل آن مشکل جدید پزشکی عنوان شده است که می دانید نمی توانیم مشکلات پزشکی را علنی کنیم. وی گفت: در اولین جلسه رسمی سال آینده شورا این موضوع مورد بررسی قرار می گیرد و اگر توضیحات آقای نجفی قانع کننده بود، رای به استعفا خواهیم داد و برای شهرداری سرپرست تعیین می کنیم.

وی تأکید کرد: اگر اعضای شورا مخالف باشند اما همچنان نجفی به استعفا اصرار داشته باشد مجبور به پذیرش استعفا هستیم اما جای نگرانی برای شهروندان نیست و تیم شهرداری به وظایف خود عمل خواهد کرد.

محسن هاشمی در پاسخ به این پرسش که آیا شما قصد شهردار شدن تأکید گفت: من قصد چنین کاری ندارم و به دنبال چنین موضوعی نیستم و از گزینه هایی که مطرح شده اطلاعی ندارم زیرا هنوز استعفا پذیرفته نشده است

هاشمی تأکید کرد: اگر اعضای شورای شهر هم بخواهند شهردار نمی شوم زیرا قصد ندارم مریض شوم چراکه ریشه این مرضی در شهر تهران انجمن تمدن سبز هنرمندان برای حفظ محیط زیست پرداختند.

فلالان، دوستداران و گروه های محیط زیستی در قرار سبز آخرین روزهای سال با پاکسازی طبیعت و کاشت نهال به استقبال بهار رفتند.

در شهر تهران انجمن تمدن سبز هنرمندان حامی محیط زیست، که متولی برگزاری جشنواره بین المللی فیلم سبز ایران نیز هست، مراسم درختکاری خود را برای هجدهمین سال با حضور پرشور هنرمندان، مردم، اعضای شهرداری و شورای شهر تهران در پارک ... برگزار کردند. در این مراسم که به یاد مرحوم وحید نصیریان از اعضای این انجمن و کارگردان انیمیشن قلب سیمرح برگزار شد، علاوه بر انجام برنامه های گوناگونی هنری، بر حضور هنرمندان در عرصه محیط زیست برای تولید محتوا و خلق آثار تأکید شد.

در شهر رحیم آباد استان گیلان به همت موسسه محیط زیست آسمانرود رحیم آباد و با حضور مسئولین بخش کشاورزی و رحیم آباد و مادر محترم شهید عشوری، ۱۳۷ اصله نهال بومی و مثمر و هجتم سبز نارنج به نیت ۳۷ شهید کاشته شد. همچنین همایشی به همین مناسبت توسط موسسه محیط زیست آسمانرود رحیم آباد و با مشارکت انجمن حامیان طبیعت سبز و با حضور مسئولین شهر و شهردستان و نمایندگان سمن های استان در شهر رحیم آباد گیلان برگزار شد.

در شهر ابدانان استان ایلام کاشت نهال در روز درخت کاری توسط انجمن بانوان طبیعت دوست در دامنه دینارکوه ابدانان ایلام با همکاری منابع طبیعی، اداره محیط زیست و هلال احمر انجام شد.

در شهر سگری استان اصفهان در آستانه هفته منابع طبیعی توسط انجمن صلح با طبیعت در منطقه سگری اصفهان، ۱۰۰۰ اصله نهال کاشته شد.

در شهر اقلید استان فارس به همت انجمن همیاران و پاکسازان طبیعت شهرستان اقلید و مشارکت انجمن کاند فوتو۲۱، گروه کوهنوردی زاگرس، انجمن نایبیشه نیکان طبیعت و زاگرس و همکاری مسئولین اداره منابع طبیعی و دوستداران طبیعت، بمناسبت روز مادر و به منظور احیای جنگلهای پارک پارسیان بیش از ۵۰۰ نهال مثمر

وزیر آموزش و پرورش؛

آموزش و پرورش در عملیاتی کردن سند تحول ضعیف بود



داشتیم اما در بخش‌هایی که برای عملیاتی کردنشان به بیرون از آموزش و پرورش نیازمند بودیم مانند نیروی انسانی و فضاهای آموزشی، با مشکل مواجه شدیم.

وی پیشرفت متوازن بخش‌های مختلف سند تحول را از تأکیدات رهبر معظم انقلاب و اهداف آموزش و پرورش برشمرد و افزود: در سال ۹۷ باید بیش از پیش برنامه‌های ما عملگراییانه‌تر باشد تا محتوای سند تحول را با سرعت بیشتری عملیاتی کنیم و در این زمینه باید بیشتر از گذشته از سامانه پایش، میزان استقرار اهداف سند استفاده کنیم.

بطحایی ادامه داد: مفاهیم نظری برای

هاشمی در نشست خبری عنوان کرد؛

استعفای نجفی به دلیل مشکلات پزشکی است

استرس هم هست.

هاشمی در ادامه نشست خبری در خصوص اینکه گفته می‌شود استعفای نجفی به دلیل دلخوری از اعضای شورا است، گفت: چنین موضوعی صحت ندارد و همه اعضا از استعفای وی ناراحت هستند. وی در خصوص اینکه چقدر بیماری نجفی برای استعفا واقعیت دارد، افزود: این موضوع صادقانه از سوی شهردار تهران عنوان شده در حالی که بسیاری از افراد سیاسی به دلیل ماندن در پست های مدیریتی، بیماری خود را پنهان می کنند. این کار آقای نجفی صداقت او را اثبات می کند. همچنین برخی از اعضای شورا با پزشک ایشان در ارتباط هستند و این موضوع را تأیید می کنند و آنداد آن نیز موجود است.وی در خصوص اینکه چه کسانی به عنوان گزینه احتمالی سرپرستی مطرح هستند، گفت: اینکه رئیس شورا در این خصوص صحبت کند درست نیست و این موضوع باید با حضور اعضای شورای بررسی شود.هاشمی در پاسخ به پرسشی در رابطه با اینکه گفته می‌شود فشارهای بیرونی دلیل این استعفا بوده، ادامه داد: دلیل استعفا، فشارهای بیرونی نبوده است. شاید فشارهای بیرونی وجود داشته باشد اما دلیل استعفای نجفی مشکل پزشکی بوده است. وی در خصوص اظهارنظر دادستان در خصوص شهرداری گفت: مسائل سیاسی به هیچ وجه در این استعفا دلیل نیست هرچند فشارها زیاد است ولی شهردار تهران این فشارها را تحمل کرده و ترجیح داد به دلیل فشارها استعفا بنود اما این بیماری با استرس های شهرداری همخوانی ندارد.

رئیس شورای شهر تهران در خصوص ماجرای برج میلاد نیز گفت: اگر دادستان به این موضوع ورود پیدا نمی کرد شورا به این قضیه ورود می کرد اما وقتی دستگاه قضا به ماجرای ورود کرده ورود ما زیاد معنادار نیست. وی در پاسخ به این سؤال که چه زمانی از استعفای نجفی مطلع شده، گفت: دیروز ظهر در صحن علنی در جریان قرار گرفتیم. جلسه

قرار سبز هفته سوم اسفند؛

درختکاری برای حفظ محیط زیست از پاسارگاد تا تهران

در پارک پارسیان کاشته شد.

در شهر سامان استان چهارمحال و بختیاری ورودی شهر سامان، به همت انجمن سامان پویا و با حضور مسئولین و دوستداران طبیعت به مناسبت آغاز سال جدید، پاکسازی شد.

در شهر لاهیجان استان گیلان به مناسبت هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، ۲۰۰ اصله نهال در حاشیه استخر لاهیجان (پارک کودکان) توسط مهد کودک کندوی عسل لاهیجان و انجمن بوم بانان گیلان به کودکان اهدا شد.

در شهر لاهیجان استان گیلان مانور من یک درخت هستم به مناسبت روز درختکاری در مدرسه سبز سما لاهیجان با حضور اساتید دانشگاه و به همت انجمن بوم بانان اجرا شد. همچنین در پیشواز بهار و گرمیادشت روز جهانی سندرم داون همپای نازنینان سندروم داون یک دور پیاده روی درحاشیه استخر لاهیجان انجام شد.

در شهر لاهیجان استان گیلان انجمن رفتگران طبیعت استان گیلان، کارگاه آموزش مسائل زیست محیطی و مراسم درختکاری را به موضوع شناخت جنگلهای هیرکانی به مناسبت هفته منابع طبیعی در دبستان های مقدار و آفرین۲ در لاهیجان برگزار کرد.

در شهر اقلید استان فارس همیاران و پاکسازان طبیعت اقلید به مناسبت هفته منابع طبیعی برای نونهالان اقلیدی، مسابقه نقاشی و نمایشگاه هنری زیست را در مدرسه فاطمیه همراه با برنامه های متنوع دیگر برگزار کرد.

در شهر اقلید استان فارس با مشارکت طبیعت دوستان و همزمان با هفته منابع طبعی، دومین برنامه پاکسازی طبیعت (محله زندگی) در قالب گروه «حامیان طبیعت، هم محلی سلام» در حوالی بلوار بابا عبدالله در شهر اقلید فارس برگزار شد.

در شهر شیراز استان فارس به مناسبت روز درختکاری، کودکان مؤسسه حامیان طبیعت پاک نارون در شیراز با همکاری یکدیگر نهال کاشتند.

در شهر شیروان استان خراسان شمالی گروه طنین پاکبانان شیروان در چهل و دومین برنامه خود، تپه ارک نادری شیروان را پاکسازی کردند.

در شهر مشهد استان خراسان رضوی انجمن همیاران محیط زیست و حیوانات با کاشت نهال و درختچه های کاج در روستای گرچی سقلا؛ برنامه ۱۷۷ خود را با کمک مسوولین و ساکنین

به عنوان یک دستگاه بیرونی استفاده کنیم.

بطحایی گفت: شورای اجرایی و راهبریی

سند تحول باید کاملاً برنامه‌های سند را پیگیری و به رفع موانع اجرای سند بپردازد و درصورت نیاز هفته‌ای یک نشست برای بررسی برنامه‌های سند برگزار کند. وی اظهار کرد: برنامه‌ها در سال ۹۷ باید به گونه‌ای پیش برود که مشخصاً بدانیم مثلاً در خردادماه راهکارهای سند تا چه میزان پیشرفت کرده است و در سال آینده در نشست‌ها دائماً گزارش از برنامه‌های اجرا شده داشته باشیم.

بطحایی تصریح کرد: شورای عالی آموزش و پرورش، شورای راهبری سند و کارگروه‌های زیر مجموعه شورای راهبری ۳ لایحه برای پیگیری برنامه‌های سند، در سال ۹۷ فعال خواهند بود.

وی ادامه داد: نمایندگان از شورای عالی

انقلاب فرهنگی باید در شورای عالی آموزش و پرورش باشند تا برنامه‌های سند با هماهنگی بیشتری تدوین و اجرا شود.

وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: لزوماً نباید همه معاونین و مدیران حوزه ستادی در مسائل مختلف هم نظر و هم سو باشند، زیرا اگر همگی تنها یک نظر بدهند کارها به شایستگی پیش نخواهد رفت و این اختلاف نظرها نباید اتهام همسوییون مدیران حوزه ستادی را در پی داشته باشد.

وی از تعارض به عنوان یک فرصت یاد کرد

و افزود: سازمانی که در آن تعارض وجود نداشته

باشد، خلاقیت و نوآوری رخ نخواهد داد.



ای با آقای نجفی و سپس با آقای جهانگیری داشتیم که در این رابطه نیز با دولت مشورت داشته باشیم. ما ساعت ۳ بعدازظهر بدون اینکه به اعضا اطلاع رسانی شود جلسه هم اندیشی تنظیم کردیم تا در این خصوص از اعضا نظرخواهی کنیم.

هاشمی همچنین در خصوص میثاق نامه مدیریت شهری گفت:

تا به حال کسی از میثاق نامه عبور نکرده است. وی در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص شهردار بعدی تهران گفت: هنوز استعفای شهردار تهران پذیرفته نشده و در جلسات هم اندیشی هیچ تصمیم رسمی ای گرفته نمی شود. رئیس شورای شهر تهران و در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص اینکه آیا از بازداشت شهردار تهران و آزادی با قید وثیقه او اطلاع داشته گفت: من هم چنین چیزی را شنیده‌ام اما به طور رسمی اطلاع ندارم.

او در پاسخ به پرسش خبرنگاری که چطور است رئیس شورا از بازداشت شهردار تهران اطلاع ندارد اما عضو سابق شورا از آن اطلاع دارد و آن را توثیت می کند گفت: من هم این موضوع را مانند ایشان شنیده ام اما او شنیده اش را توثیت می کند اما من چنین کاری نکرده ام.

۵۰۰ اصله نهال بومی توسکا در طرح ساحلی آلان‌الاسالم تالش به همت گروه سبزاندیشان طبیعت تالش با حضور مردم طبیعت دوست و اعضای شهرداری، شورای شهر، جهاد کشاورزی، مدیریت شهری و اصحاب رسانه انجام شد.

در شهر اراک استان مرکزی قنات تاریخی ابراهیم آباد در استان مرکزی توسط موسسه مردم نهاد محافظان طبیعت سرزمین آفتاب پاکسازی شد.

در شهر بهبهان استان خوزستان گروه رفتگران طبیعت بهبهان در نود و یکمین برنامه محیط زیستی خود به استقبال میهمانان نوروزی رفت و طبیعت حاشیه ابتدای جاده بهبهان رامهرمز را پاکسازی کرد.

در شهر سروستان استان فارس به مناسبت هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، گروه عاشقان طبیعت شهرستان سروستان به همت اداره منابع طبیعی و با حضور امام جمعه و مسئولین شهرستان طی مراسمی اقدام به کاشت نهال در طبیعت، مدارس و همچنین در جوار حرم مطهر شهدای گمنام کردند.

در شهر رامهرمز استان خوزستان به همت انجمن دوستداران طبیعت رامهرمز و به مناسبت هفته طبیعت، همایشی همراه با اجرای سرود، مسابقه تفکیک زباله و بازیافت بین والدین و دانش آموزان، رنگ آمیزی، نظافت، فضاسازی مدرسه و درختکاری در دبیرستان نمونه دولتی گلستان ولایت برگزار شد.

در شهر مسجد سلیمان استان خوزستان در آستانه فرارسیدن سال جدید، برنامه پاکسازی عمومی در مسجدسلیمان توسط انجمن های محیط زیستی لالی بهماره انجمن هنرهای نمایشی و جمعی از مسئولین شهرستان در منطقه روستای چال استران انجام شد.

در شهر مسجد سلیمان استان خوزستان به مناسبت هفته منابع طبیعی در شهرستان شوشتر توسط کارشناسان انجمن هواداران کارون زلال، در مدرسه مهدیه ضمن فرهنگ سازی در زمینه حفظ محیط زیست و چگونگی کاشت نهال و نگهداری از آن، با مشارکت دانش آموزان و به نام هرکلاس یک اصله نهال کاشتند.

در شهر تالش استان گیلان بزرگترین نهال کاری سمن های محیط زیستی تالش با کاشت

خبر کوتاه

ظرفیت جاده ها با سفرها همخوانی ندارند

رئیس پلیس راهور ناجا، ضمن توصیه به رانندگان در سفرهای نوروزی، گفت: ظرفیت جاده ها با سفرها همخوانی ندارد.

سردار تقی مهری در حاشیه رزمایش ترافیک ۹۷، گفت: در نوروز اسمال ۲۷ میلیون راننده ۲۱ میلیون خودرو و ۱۱.۵ میلیون موتور داریم.

وی با عنوان این مطلب که ظرفیت جاده ها با سفرها همخوانی ندارند، تأکید کرد: مدیریت زمان در سفر مهم است.

سردار مهری با بیان این مطلب که از مبدا تا مقصد و طول سفر باید جزو سفر تعلق شود، افزود: رانندگان می بایست در هر ۲ ساعت رانندگی ۱۵ دقیقه استراحت کنند و در شرایط بارانی و برفی با سرعت مطمئنه رانندگی نمایند.

وی ادامه داد: در نوروز ۹۶، ۴۰ درصد کشته ها ناشی از عدم توجه به جلو و حساسگی و خواب آلودگی بوده است. بطوریکه درحدود ۲۳ درصد کشته های تصادفات نوروزی، سرعت و بیش از ۱۸ درصد سبقت غیرمجاز بود.

سرداری مهری گفت: رانندگان آشنایی به جاده ندارند و باید به علائم و هشدارهای پلیس توجه جدی کنند. ضمن اینکه باید دید مناسب و شرایط مناسب و سرعت مطمئنه را باید برای سبقت رعایت کنند.

رئیس پلیس راهور ناجا، ادامه داد: بهتر است رانندگان از سایت راهور ۱۲۰ و سایر شبکه های ارتباطی پلیس راهور آخرین وضعیت جاده ها را جویا شوند.

وی با عنوان این مطلب که اسمال سامانه «سپهنت» روی تمام اتوبوس ها نصب شده است، افزود: مسافران اتوبوس ها تخلفات رانندگان را با سامانه پیامکی ۱۱۰۱۲۰ اطلاع دهند.

مدیرکل کمیته امداد استان تهران عنوان کرد؛ **ساماندهی صندوق های خدمات و دستفروشان مترو**

مدیرکل کمیته امداد استان تهران با اشاره به اینکه ۱۰ میلیارد تومان در جشن نیکوکاری اسمال تاکنون جمع آوری شده است، گفت: قصد داریم با همکاری مترو دستفروشان مستقر در مترو را ساماندهی کنیم.

محسن ولیئی در مراسم امضای تفاهم نامه میان کمیته امداد با متروی تهران افزود: یکی از وظایف کمیته امداد استان تهران رسیدگی به فقرا، زنان سرپرست خانوار، سالمندان، خانواده های زندانیان است که چهار هزار نفر از افرادی به دلیل فوق سرپرست تحت پوشش قرار گرفته اند. وی گفت: بسته خدمتی کمک معیشت، بسته درمان و فرهنگی و بسته اشتغال از جمله خدماتی است که به مددجویان ارائه می شود به طوری که طی ده ماهه اخیر ۱۱۳ میلیارد تومان مستمری پرداخت شد و همچنین تأمین خیریه نوروسان با کمک مساجد و موسسات خیریه انجام شد.

وی گفت: در راستای کمک به اشتغال و توانمندسازی مددجویان نیز تا سقف ۵۰ میلیون تومان با سود سه درصد تسهیلات اشتغالزایی پرداخت کرده ایم.

به گفته ولیئی، هزار و ۱۵۴ مددجو در سال جاری اخذوکفا شدند که جشن خودکفایی آنها نیز برگزار شد. از سوی دیگر، معافیت از خدمت سربازی از جمله اقداماتی بوده که انجام داده ایم. وی با اشاره به اینکه مترو مکانی برای رفت و آمد شهروندان است، گفت: این مکان می تواند جای خوبی برای ارائه تسهیلات اشتغال برای مددجویان و نیازمندان باشد و بر همین اساس تفاهم نامه ای برای حضور در ایستگاه های مترو و استفاده از فضای تبلیغی و مانیتورینگ ایستگاه ها در جشن های مختلف نیکوکاری و عاطفه ها منعقد کرده ایم و از سوی دیگر برنامه ای نیز برای ساماندهی دستفروشان در حال تدوین داریم.

مدیرکل کمیته امداد استان تهران، افزود: همچنین برای نیازمندیانی که برای کارهای مترو مشکل دارند قصد داریم تسهیلاتی را فراهم کنیم تا تعدادی از این نیازمندان بتوانند کارت حمل و نقل رایگان استفاده کنند. وی با اشاره به اینکه در ایستگاه های مترو ۲۰۰ دستگاه صندوق الکترونیکی همایه امداد نصب شده است، گفت: بر اساس تفاهم نامه ای که با بانک شهر منعقد شده قرار است وب کیوسک راه اندازی شود و همچنین راه اندازی صدقات تلفنی و الکترونیکی که در دستور کار قرار گرفته است، ولیئی ادامه داد: یکی دیگر از مفاد تفاهم نامه ای که امروز منعقد شد این است که نمایشگاه هایی به مدت محدود برای فروش محصولات خانگی مددجویان در ایستگاه های مترو راه اندازی شود که در این خصوص ای رازینی های لازم اتخاذ شده است.وی تصریح کرد: از سوی دیگر قصد

داریم با ساماندهی دستفروشان در مترو بتوانیم مکانی مانند بازارچه های فصلی برای برپایی محصولات این افراد دایر کنیم که این موضوع یکی دیگر از مفاد این تفاهم نامه است.به گفته ولیئی، تعدادی از نیازمندیان های مختلفی برای عرضه محصولات خودکفایی مددجویان در مترو دارند. ولیئی در پایان گفت: تا روز ۲۴ اسفند ماه میزان کمک های نقدی و غیرنقدی جشن نیکوکاری ۱۰ میلیارد بوده است که بیش میزان آشنایی آن تا ۲۰ فوروردین ماه اعلام می شود چرا که تا کنون تعدادی از مدارس آمار کمک های خود را اعلام نکرده اند و احتمال می رود میزان کمک ها ۲۰ درصد اضافه شود.